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Kulturåret 2026  

Motion 

Bättre badkultur 
Södertälje som badort är idag ett borttynande minne. Många av våra badstränder har sett 
bättre dagar (och detsamma gäller även badhuset för den delen). Parkeringskaos, 
avsaknad av faciliteter eller fler kanadagäss än besökare är vad man möts av lite här och 
var. I Södertäljeappen kunde man tidigare se badtemperaturer men denna sommar har 
det tydligen inte gått att mäta temperaturerna alls i flera sjöar. 

Vi skulle behöva ge våra badplatser lite kärlek genom en uppfräschning och att 
tillgängliggöra dem för fler. Vad passar då bättre än att återföra badkulturen till vår gamla 
badort under just kulturåret 2026? 

För att tillgängliggöra våra badplatser för fler människor bör en så kallad badbuss sättas 
in med lämpligt intervall. Utformningen av badbussens turlista kan ske efter olika 
modeller och inspiration kan man hitta runtom i landet. En del har en cirkulerade tur (t.ex. 
Upplands-Bro), andra har ett par fasta hållplatser varje dag (t.ex. Tranås), andra har lite 
olika resmål på olika dagar (t.ex. Nyköping). Badbussen ska vara kostnadsfri för att 
möjliggöra en meningsfull fritid för fler barn. 

Idag är man hänvisad till kollektivtrafikens begränsade utbud. En tur till Malmsjön en solig 
juli-förmiddag innebär entimmestrafik och trängsel. Ska du till Eklundsnäs går trafiken 
oftare men du får gå i 20 minuter för att komma fram. Farstanäs? Två timmar mellan 
bussarna och 25 minuters promenad. Lägg på lite packning, matsäck, badleksaker och 
ett barn eller tre och utflykten blir till en utmaning. 

Vissa badplatser, som exempelvis Farstanäs och Eklundsnäs, har kapacitet för långt fler 
besökare än vad som finns där idag. De stränderna drabbas av den onda cirkeln av fler 
och fler kanadagäss och med det färre och färre besökare (hönan/kanadagåsen, eller 
ägget, så att säga). Den problematiken skulle kanske avhjälpas med bättre tillgänglighet i 
form av badbussar eller för den delen badbåtar. 2024 års badtur med Ejdern till Farstanäs 
var välbesökt och uppskattad.  

För den bilburne är det helt klart enklare och finns ett betydligt större utbud. Men med 
det parkeringskaos som såväl räddningstjänst som bilister själva vittnar om vid vissa 
badplatser, så står det än mer klart att det är ohållbart att varje hushåll sitter och åker i 
egen bil till badplatsen.  

Service och utbud på de kommunala badplatserna varierar stort. Åbynäs med ordentliga 
omklädningsrum, toaletter, lekpark och föreningsdriven kiosk är kanske den bästa. Men 
de flesta saknar både toalett, möjlighet att byta om lite diskret eller att köpa en glass eller 
en kaffe. Vissa åtgärder kan göras med väldigt enkla medel. Vid Skutbergets badplats i 
Karlstad eller Kiaby i Kristianstad har man uppfört enkla enskilda omklädningsbås i trä. 
Dessa skulle kunna byggas på plats av exempelvis sommarjobbande unga eller Telge 
Tillväxt.   

Toalettvagnar eller bajamajor kan ställas ut säsongsvis som på vissa platser men det bör 
ske konsekvent och betydligt tidigare på säsongen, så man slipper överraskningen att 
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det inte finns när man redan har kommit fram till stranden. De bör även vara 
tillgänglighetsanpassade för ökad inkludering även på vanliga badstränder. 

Problem med att mäta badvattentemperaturer borde kunna åtgärdas på ett par dagar. 
Att få till fler kiosker borde vara möjligt tillsammans med kommunens föreningsliv, 
sommarjobbande ungdomar eller Telge Tillväxt. 

  

Barnkonsekvensanalys  

Motionen innebär enbart positiva effekter för kommunens barn. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering 

Det är svårt att uppskatta kostnad utan att veta exakt vad som saknas på var badstrand, 
varför en inventering för att svara på den frågan behövs.  

Måluppfyllnad av Agenda 2030 

Motionen går helt i linje med Agenda 2030:s globala mål 3, 10 och 11. 

 

Vi yrkar därför 

- Att problemen med att mäta och redovisa vattentemperaturer i våra badsjöar/vid 
våra badplatser åtgärdas. 

- Att det införs kostnadsfria badbussar till kommunens badplatser/någon av 
kommunens badplatser enligt den modell som verkar bäst (se motionens stycke 
3). 

- Att en inventering görs av de kommunala badstränderna där man ser över de olika 
faciliteterna toaletter, ombytesmöjligheter, dricksvatten och kiosker, eller 
avsaknaden av sådana, och kompletterar respektive strand med ett minimum av 
omklädningsbås, dricksvatten och en (ev. portabel) toalett. 

- Att kommunen försöker få fler kiosker till badstränderna, antingen i samverkan 
med föreningslivet, eller bemannade av sommarjobbande ungdomar eller Telge 
Tillväxt. 

 

För Vänsterpartiet, 

Linda Sjögren, Sait Yildiz, Lasse Jansson, Isabell Flygare, Ale Friberg och Birgitta 
Johansson  


